
1/14 

Obec Křenovice 

Závěrečný účet za rok 2022 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2022 
Závěrečný účet je sestaven v souladu s § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Obsah závěrečného účtu je dán ustanovením § 17 

odst. 2 a 3 výše uvedeného zákona. Nedílnou součástí návrhu závěrečného účtu je Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Křenovice za rok 2022.   

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00636304  

            DIČ                            CZ00636304 

 Název   Obec Křenovice 

 Ulice   Křenovice 18 

 Obec   Křenovice 

 Pošta   752 01 Kojetín 

Kontaktní údaje 
 Telefon  581769022 

 E-mail   podatelna@krenovice.net 

 Web   www.krenovice.net 

            ID datové schránky    nwkaw42 

 

Obsah závěrečného účtu 
            Plnění rozpočtu obce 

            Financování 

            Hospodářský výsledek 

            Další finanční operace 

            Peněžní fondy 

            Majetek 

            Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

            Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

            Poskytnuté transfery, příspěvky a dary ostatním subjektům 

            Finanční hospodaření zřízených PO 

            Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

            Ostatní doplňující údaje 

 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

2/14 

Plnění rozpočtu obce 
Finanční hospodaření obce Křenovice se v roce 2022 řídilo schváleným rozpočtem, který 

zastupitelstvo schválilo na svém zasedání č. 27 dne 15.12.2021. Rozpočet obce Křenovice byl 

schválen ve výši  příjmů  12 900 000 Kč, výdaje činily 13 211 000 Kč a financování 311 000 Kč. 

Během roku 2022 bylo provedeno 18 rozpočtových opatření, která reagovala na změnu rozpočtu 

v oblasti dotačních titulů, přesunů rozpočtových prostředků a použití nových příjmů k zajištění 

nových výdajů. Upravený rozpočet v příjmové části se navýšil na částku 20 209 475,51 Kč, ve 

výdajové části na 20 988 314,12 Kč a financování bylo 778 838,61 Kč. Skutečnost pak následně 

vykazovala tyto hodnoty – v příjmech 19 666 351,27 Kč, ve výdajích 16 460 567,00 Kč a ve 

financování -3 205 784,27 Kč. 

-10000000

0

10000000

20000000

30000000

příjmy výdaje financování

schvál.rozp.

upravený rozpočet

skutečnost

 

Některé plánované a uskutečněné akce 
 

Par. Text Název akce SR 

v tis. 

UR 

v tis. 

Skutečnost 

v Kč 

Dotace na 

akci v Kč 
2212 Silnice Cesta přes býv. družstvo-proj.d. 150 0 0,00 0,00 

2212 Silnice Cesta - Rybníky 0 150 3 460,00 0,00 

2219 Ost. zál. poz. komunikací  Cyklomost přes Hanou-proj. dok. 150 150 0,00 0,00 

2219 Ost. zál. poz. komunikací Parkoviště u ZŠ dle PD 500 500 0,00 0,00 

2229 Ost. zál. v sil. dopravě Přechod pro chodce u ZŠ 400 400 0,00 0,00 

2341 Vodní díla v zem. krajině Revitalizace rybníka ve Skalách 100 100 0,00 0,00 

3111 Mateřské školy Rekonstrukce MŠ 1 000 5 995 5 979 797,54 4 185 055,00 

3326 Pořízení, zachov. a obn.              Oprava božích muk                          60    60 0,00 0,00 

3412 Sportovní zařízení ve vl.o. Šatny na hřišti – PD rekonstr. 500 477 8 000,00 0,00 

3612 Bytové hospodářství Demolice objektu č.46 200 200 0,00 0,00 

3612 Bytové hospodářství Projekt na budovu č.180 a 90 230 230 71 250,00 0,00 

3613 Nebytové hospodářství Rekonstr. budovy č.52, posilov. 150 582 571 983,95 0,00 

3745 Péče o vzhled obcí a v.z. Krajinné prvky 130 1 483 1 482 825,71 1 336 292,13 

Rozpis plnění příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 230 000,00 1 350 000,00 1 345 218,86 109,37 99,65 

0000 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené popl. 55 000,00 120 000,00 119 622,12 217,49 99,69 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
200 000,00 270 000,00 265 938,27 132,97 98,50 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 536 000,00 2 011 000,00 2 008 931,31 130,79 99,90 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, 

kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 

100 000,00 100 000,00 70 110,00 70,11 70,11 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 200 000,00 4 575 000,00 4 571 908,40 108,86 99,93 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

30 000,00 30 000,00 15 662,10 52,21 52,21 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 12 000,00 12 000,00 11 136,00 92,80 92,80 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 2 000,00 2 000,00 1 480,00 74,00 74,00 

0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 2 000,00 2 000,00 300,00 15,00 15,00 

0000 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpad. hospod. 265 000,00 270 000,00 265 642,00 100,24 98,39 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 8 000,00 8 000,00 4 210,00 52,63 52,63 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

3/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 

z technických her 
50 000,00 65 000,00 64 522,63 129,05 99,27 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 

kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 1 000,00 46,69 0,00 4,67 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 850 000,00 862 000,00 861 040,10 101,30 99,89 

0000 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 75 000,00 75 000,00 70 318,00 93,76 93,76 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 72 284,97 72 284,97 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
132 000,00 135 100,00 135 100,00 102,35 100,00 

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 261 812,00 261 812,00 0,00 100,00 

0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp. 1 006 423,71 2 451 419,13 2 451 419,13 243,58 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 20 228,12 20 228,12 0,00 100,00 

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 4 185 055,00 4 185 055,00 0,00 100,00 

1019  Ost. zem. s pot. činnost a rozvoj      

1019 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 155 000,00 155 000,00 154 498,00 99,68 99,68 

1039  Ost. záležitosti lesního hospodářství      

1039 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 1 000,00 1 000,00 500,00 50,00 50,00 

2141  Vnitřní obchod      

2141 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 20 000,00 20 000,00 15 395,32 76,98 76,98 

2141 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nem. věcí a j.částí 1 000,00 1 000,00 12,00 1,20 1,20 

2141 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 000,00 3 000,00 2 617,27 87,24 87,24 

2310  Pitná voda      

2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nem. věcí a j.částí 0,00 4 000,00 3 459,09 0,00 86,48 

2321  Odvád.a čišt.odp.vod a naklád. s kaly      

2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 465 000,00 555 000,00 541 978,94 116,55 97,65 

2411  Záležitosti pošt      

2411 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 164 000,00 165 000,00 164 698,73 100,43 99,82 

2411 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314  Činnosti knihovnické      

3314 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 1 000,00 1 000,00 670,00 67,00 67,00 

3314 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 000,00 3 000,00 20,21 0,67 0,67 

3392  Zájmová činnost v kultuře      

3392 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 5 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nem. věcí a j.částí 20 000,00 28 000,00 27 600,00 138,00 98,57 

3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 3 000,00 953,00 9,53 31,77 

3399  Ost. zálež.kultury, církví a sděl.prostředků      

3399 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 0,00 10 000,00 9 110,00 0,00 91,10 

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

3421  Využití volného času dětí a mládeže      

3421 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

3612  Bytové hospodářství      

3612 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 40 000,00 40 000,00 24 220,82 60,55 60,55 

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nem. věcí a j.částí 54 000,00 54 000,00 45 066,00 83,46 83,46 

3612 2141 Příjem z úroků 4 000,00 4 000,00 3 484,43 87,11 87,11 

3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 000,00 21 000,00 17 768,20 592,27 84,61 

3613  Nebytové hospodářství      

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nem. věcí a j.částí 12 000,00 20 000,00 17 421,80 145,18 87,11 

3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 2 637,56 52,75 52,75 

3613 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 2 000,00 600,00 0,00 30,00 

3631  Veřejné osvětlení      

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632  Pohřebnictví      

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 2 000,00 3 000,00 2 557,00 127,85 85,23 

3633  Výstavba a údržba míst. inženýr. sítí      

3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 8 000,00 7 865,00 0,00 98,31 

3633 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nem. věcí a j.částí 0,00 3 000,00 2 438,00 0,00 81,27 

3639  Komunální služby a územní rozvoj j.n.      



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

4/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 10 000,00 10 000,00 8 715,00 87,15 87,15 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 2 000 000,00 2 000 000,00 1 640 934,00 82,05 82,05 

3722  Sběr a odvoz komunálních odpadů      

3722 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 13 000,00 19 000,00 18 422,25 141,71 96,96 

3722 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za úč. prod.) 10 000,00 4 000,00 2 651,00 26,51 66,28 

3723  Sběr a odvoz ostatních odpadů      

3723 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 18 000,00 18 000,00 10 210,00 56,72 56,72 

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 000,00 2 000,00 1 624,00 81,20 81,20 

3729  Ostatní nakládání s odpady      

3729 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 85 000,00 111 000,00 107 329,90 126,27 96,69 

3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň      

3745 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

4351  Osob.asist.,peč.služba a podp.sam.bydl.      

4351 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512  Požární ochrana – dobr. část      

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 10 000,00 9 404,51 188,09 94,05 

6171  Činnost místní správy      

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výk. a pr. 4 000,00 4 000,00 1 370,00 34,25 34,25 

6171 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za úč. prod.) 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 000,00 5 000,00 3 169,39 105,65 63,39 

6310  Příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací      

6310 2141 Příjem z úroků 1 576,29 1 576,29 580,15 36,80 36,80 

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 15 000,00 15 000,00 7 384,00 49,23 49,23 

6330  Převody vlast.fondům v rozp.úz.úr.      

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 7 088 000,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1037  Celospolečenské funkce lesů      

1037 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00 

2141  Vnitřní obchod      

2141 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 699,00 0,00 69,90 

2141 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 1 000,00 2 000,00 1 017,65 101,77 50,88 

2141 5153 Plyn 23 000,00 14 000,00 10 410,00 45,26 74,36 

2141 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 4 000,00 1 197,90 23,96 29,95 

2141 5171 Opravy a udržování 2 000,00 10 000,00 6 485,60 324,28 64,86 

2212  Silnice      

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 622,00 6,22 6,22 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 9 632,81 96,33 96,33 

2212 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 6121 Stavby 150 000,00 150 000,00 3 460,00 2,31 2,31 

2219  Ostatní záležitosti pozemních komunikací      

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 22 000,00 22 000,00 7 546,17 34,30 34,30 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 6121 Stavby 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

2221  Provoz veřejné silniční dopravy      

2221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

2221 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

2229  Ostatní záležitosti v silniční dopravě      

2229 6121 Stavby 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

2292  Dopravní obslužnost veřejnými službami      

2292 5339 Neinvestiční transfery cizím přísp. organizacím 69 000,00 69 000,00 68 611,40 99,44 99,44 

2310  Pitná voda      

2310 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321  Odvád.a čišt.odp.vod a naklád. s kaly      



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

5/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2321 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
100 000,00 100 000,00 94 335,00 94,33 94,33 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
26 000,00 26 000,00 22 090,00 84,96 84,96 

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 10 000,00 10 000,00 8 492,00 84,92 84,92 

2321 5038 
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac. úr. nebo nem.  
1 000,00 1 000,00 391,00 39,10 39,10 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 23 000,00 9 274,17 37,10 40,32 

2321 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 2 000,00 4 000,00 3 934,13 196,71 98,35 

2321 5154 Elektrická energie 107 000,00 107 000,00 90 955,45 85,01 85,01 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 664,28 33,21 33,21 

2321 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 4 767,60 95,35 95,35 

2321 5164 Nájemné 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 99 000,00 320 000,00 286 320,02 289,21 89,47 

2321 5171 Opravy a udržování 230 000,00 9 000,00 1 064,80 0,46 11,83 

2321 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nem. nebo k. 7 000,00 7 000,00 3 274,00 46,77 46,77 

2321 5901 Nespecifikované rezervy 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

2333  Úpravy drobných vodních toků      

2333 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341  Vodní díla v zemědělské krajině      

2341 5169 Nákup ostatních služeb 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 6121 Stavby 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 

2411  Záležitosti pošt      

2411 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
95 000,00 95 000,00 76 652,00 80,69 80,69 

2411 5021 Ostatní osobní výdaje 53 000,00 52 000,00 48 375,00 91,27 93,03 

2411 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
24 000,00 23 000,00 19 011,00 79,21 82,66 

2411 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 9 000,00 9 000,00 6 898,00 76,64 76,64 

2411 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání 

1 000,00 1 000,00 332,00 33,20 33,20 

2411 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 000,00 150,00 15,00 15,00 

2411 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 384,00 0,00 38,40 

2411 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 84,00 8,40 8,40 

2411 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 1 000,00 1 000,00 354,29 35,43 35,43 

2411 5154 Elektrická energie 20 000,00 20 000,00 19 068,01 95,34 95,34 

2411 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 1 000,00 50,00 50,00 

2411 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2411 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 199,65 19,96 19,96 

2411 5171 Opravy a udržování 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2411 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2411 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 1 000,00 600,00 0,00 60,00 

3111  Mateřské školy      

3111 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 4 000,00 3 675,00 183,75 91,88 

3111 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 5 000,00 4 400,00 0,00 88,00 

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 3 000,00 967,97 19,36 32,27 

3111 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 000,00 4 548,10 75,80 75,80 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 9 000,00 8 015,00 160,30 89,06 

3111 5171 Opravy a udržování 0,00 346 000,00 341 208,58 0,00 98,62 

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. organ. 320 000,00 320 000,00 320 000,00 100,00 100,00 

3111 6121 Stavby 1 000 000,00 5 995 000,00 5 979 797,54 597,98 99,75 

3117  První stupeň základních škol      

3117 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3117 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 5 000,00 4 400,00 0,00 88,00 

3117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3117 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 8 000,00 7 221,90 144,44 90,27 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

6/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3117 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 6 000,00 5 753,00 115,06 95,88 

3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. organ. 396 000,00 396 000,00 396 000,00 100,00 100,00 

3117 5336 Neinvestiční transfery zřízeným přísp. organ. 0,00 911 139,12 911 139,12 0,00 100,00 

3117 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 10 000,00 7 000,00 70,00 70,00 

3311  Divadelní činnost      

3311 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 294,00 29,40 29,40 

3311 5175 Pohoštění 0,00 2 000,00 1 652,00 0,00 82,60 

3311 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314  Činnosti knihovnické      

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 22 000,00 21 800,00 109,00 99,09 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 1 222,00 61,10 61,10 

3314 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 1 000,00 1 000,00 45,21 4,52 4,52 

3314 5153 Plyn 27 000,00 25 000,00 12 002,00 44,45 48,01 

3314 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 3 656,57 36,57 36,57 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 998,25 49,91 49,91 

3314 5171 Opravy a udržování 1 000,00 3 000,00 2 117,70 211,77 70,59 

3314 5339 Neinvestiční transfery cizím přísp. organ. 13 000,00 13 000,00 13 000,00 100,00 100,00 

3319  Ost. záležitosti kultury      

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 100,00 

3319 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 2 000,00 1 100,00 0,00 55,00 

3326  Poř.,zach. a obn. hodnot míst.kultury      

3326 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00 2 000,00 975,30 48,77 48,77 

3326 5171 Opravy a udržování 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

3330  Činnosti registr.církví a nábožen.spol.      

3330 5223 Neinvestiční transfery církvím a nábož. spol. 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00 

3341  Rozhlas a televize      

3341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 1 791,00 35,82 35,82 

3341 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3349  Ost.záležitosti sdělovacích prostředků      

3349 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392  Zájmová činnost v kultuře      

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 35 000,00 28 205,00 282,05 80,59 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 49 000,00 46 001,12 460,01 93,88 

3392 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 5 000,00 5 000,00 2 258,89 45,18 45,18 

3392 5153 Plyn 50 000,00 50 000,00 37 213,26 74,43 74,43 

3392 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 22 372,15 74,57 74,57 

3392 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 10 000,00 9 565,60 136,65 95,66 

3392 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 400,00 40,00 40,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 2 969,30 29,69 29,69 

3392 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399  Ost. zálež.kultury, církví a sděl.prostředků      

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 10 000,00 9 000,00 180,00 90,00 

3399 5131 Potraviny 0,00 8 000,00 5 583,00 0,00 69,79 

3399 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 5 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 13 000,00 8 086,47 53,91 62,20 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 58 000,00 53 764,00 89,61 92,70 

3399 5175 Pohoštění 20 000,00 15 000,00 11 522,00 57,61 76,81 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 18 000,00 20 000,00 18 242,00 101,34 91,21 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 22 000,00 19 000,00 13 800,00 62,73 72,63 

3412  Sportovní zařízení ve vlastnictví obce      

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 3 060,00 61,20 61,20 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 21 000,00 20 500,00 0,00 97,62 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 000,00 100,00 0,00 10,00 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

7/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3412 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 1 000,00 500,00 0,00 50,00 

3412 6121 Stavby 500 000,00 477 000,00 8 000,00 1,60 1,68 

3419  Ost. sportovní činnost      

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00 

3421  Využití volného času dětí a mládeže      

3421 5131 Potraviny 5 000,00 5 000,00 3 504,00 70,08 70,08 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 2 599,00 86,63 86,63 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 900,00 18,00 18,00 

3421 5194 Výdaje na věcné dary 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612  Bytové hospodářství      

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 8 000,00 8 000,00 5 819,02 72,74 72,74 

3612 5153 Plyn 50 000,00 95 000,00 89 208,21 178,42 93,90 

3612 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 18 803,65 62,68 62,68 

3612 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 7 000,00 5 397,20 77,10 77,10 

3612 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 2 000,00 1 800,00 0,00 90,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 977,50 19,55 19,55 

3612 5660 Neinvestiční půjčené prostředky fyz. osobám 100 000,00 100 000,00 60 000,00 60,00 60,00 

3612 6121 Stavby 430 000,00 430 000,00 71 250,00 16,57 16,57 

3612 6130 Pozemky 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613  Nebytové hospodářství      

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 20 000,00 15 300,00 0,00 76,50 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 136 000,00 47 530,00 950,60 34,95 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 6 000,00 4 199,10 41,99 69,98 

3613 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 3 000,00 3 000,00 309,08 10,30 10,30 

3613 5153 Plyn 20 000,00 22 000,00 19 817,28 99,09 90,08 

3613 5154 Elektrická energie 30 000,00 40 000,00 32 762,24 109,21 81,91 

3613 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 10 000,00 9 296,50 154,94 92,97 

3613 5164 Nájemné 8 000,00 8 000,00 6 204,00 77,55 77,55 

3613 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 4 000,00 3 600,00 0,00 90,00 

3613 5168 
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi 
7 000,00 7 000,00 6 098,50 87,12 87,12 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 199,65 3,99 3,99 

3613 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 6121 Stavby 250 000,00 582 000,00 571 983,95 228,79 98,28 

3613 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 103 000,00 101 564,32 0,00 98,61 

3631  Veřejné osvětlení      

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 10 000,00 7 382,00 147,64 73,82 

3631 5154 Elektrická energie 105 000,00 155 000,00 150 405,38 143,24 97,04 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 000,00 9 659,00 96,59 48,30 

3631 5171 Opravy a udržování 30 000,00 25 000,00 14 529,00 48,43 58,12 

3632  Pohřebnictví      

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 4 000,00 3 148,00 0,00 78,70 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 2 000,00 1 498,00 37,45 74,90 

3632 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 2 000,00 2 000,00 753,30 37,66 37,66 

3632 5154 Elektrická energie 7 000,00 8 000,00 7 522,85 107,47 94,04 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5171 Opravy a udržování 5 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 6121 Stavby 0,00 20 000,00 18 513,00 0,00 92,56 

3633  Výstavba a údržba míst. inženýr. sítí      

3633 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 145,20 14,52 14,52 

3633 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 48 000,00 23 625,00 0,00 49,22 

3639  Komunální služby a územní rozvoj j.n.      

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 1 200,00 12,00 12,00 

3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 5 000,00 3 616,20 120,54 72,32 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

8/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 23 000,00 18 463,50 123,09 80,28 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 000,00 3 461,70 57,70 57,70 

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 11 000,00 10 500,00 0,00 95,45 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 31 000,00 24 920,00 249,20 80,39 

3639 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům 

územní úrovně 
14 000,00 76 175,00 75 075,00 536,25 98,56 

3639 5361 Nákup kolků 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 100,00 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 7 000,00 3 000,00 536,00 7,66 17,87 

3639 6130 Pozemky 0,00 25 000,00 24 100,00 0,00 96,40 

3721  Sběr a odvoz nebezpečných odpadů      

3721 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 35 000,00 29 349,00 117,40 83,85 

3722  Sběr a odvoz komunálních odpadů      

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00 16 000,00 14 771,68 147,72 92,32 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 270 000,00 320 000,00 315 177,46 116,73 98,49 

3722 5171 Opravy a udržování 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723  Sběr a odvoz ostatních odpadů      

3723 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 2 000,00 1 198,50 0,00 59,92 

3723 5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 1 694,00 8,47 8,47 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00 140 000,00 139 089,14 106,99 99,35 

3723 6121 Stavby 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň      

3745 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
620 000,00 570 000,00 534 758,00 86,25 93,82 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 100 000,00 88 650,00 177,30 88,65 

3745 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
155 000,00 155 000,00 132 632,00 85,57 85,57 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 58 000,00 58 000,00 48 128,00 82,98 82,98 

3745 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání 

3 000,00 3 000,00 2 019,00 67,30 67,30 

3745 5131 Potraviny 2 000,00 2 000,00 200,00 10,00 10,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky 6 000,00 6 000,00 3 650,20 60,84 60,84 

3745 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 384,00 0,00 38,40 

3745 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochr. pomůcek 3 000,00 3 000,00 2 124,00 70,80 70,80 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 40 000,00 12 597,13 62,99 31,49 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 90 000,00 84 000,00 80 534,17 89,48 95,87 

3745 5164 Nájemné 2 000,00 4 000,00 2 420,00 121,00 60,50 

3745 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 9 000,00 7 260,00 145,20 80,67 

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 3 000,00 2 100,00 105,00 70,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 1 166 000,00 1 544 000,00 1 532 051,59 131,39 99,23 

3745 5171 Opravy a udržování 30 000,00 20 000,00 4 945,00 16,48 24,73 

3745 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 1 467,00 73,35 73,35 

3745 5192 Poskytnuté náhrady 2 000,00 2 000,00 800,00 40,00 40,00 

3745 5194 Výdaje na věcné dary 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

4339  Ost.soc.péče a pomoc rodině a manželst      

4339 5492 Dary fyzickým osobám 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

4351  Osob.asist.,peč.služba a podp.sam.bydl.      

4351 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

4359  Ost.služby a činn. v oblasti soc.péče      

4359 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
16 000,00 16 000,00 15 136,00 94,60 94,60 

5213  Krizová opatření      

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

9/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

5512  Požární ochrana – dobr. část      

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 28 000,00 26 428,00 2 642,80 94,39 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 1 000,00 544,50 0,00 54,45 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 9 000,00 6 268,00 41,79 69,64 

5512 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
6 000,00 9 000,00 8 540,66 142,34 94,90 

5512 5154 Elektrická energie 30 000,00 35 000,00 34 800,00 116,00 99,43 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 14 550,00 72,75 72,75 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 4 000,00 3 400,90 85,02 85,02 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 19 000,00 10 885,90 54,43 57,29 

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 6121 Stavby 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

6112  Zastupitelstva obcí      

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 3 000,00 60,00 60,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 760 000,00 760 000,00 743 215,00 97,79 97,79 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
150 000,00 150 000,00 143 580,00 95,72 95,72 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 72 000,00 72 000,00 67 156,00 93,27 93,27 

6112 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 000,00 150,00 15,00 15,00 

6112 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 384,00 0,00 38,40 

6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 000,00 3 196,00 0,00 79,90 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 2 200,00 44,00 44,00 

6112 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5173 Cestovné 20 000,00 20 000,00 5 755,00 28,77 28,77 

6112 5175 Pohoštění 5 000,00 9 000,00 6 651,00 133,02 73,90 

6112 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
10 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115  Volby do zastupitelstev úz. samospr. celků      

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 21 000,00 15 117,00 0,00 71,99 

6115 5131 Potraviny 0,00 3 000,00 1 440,00 0,00 48,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 3 000,00 471,00 0,00 15,70 

6115 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171  Činnost místní správy      

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
645 000,00 640 000,00 614 806,00 95,32 96,06 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 13 000,00 9 000,00 45,00 69,23 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
162 000,00 162 000,00 152 455,00 94,11 94,11 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 60 000,00 55 331,00 92,22 92,22 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání 

4 000,00 4 000,00 2 565,00 64,13 64,13 

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 3 000,00 2 200,00 0,00 73,33 

6171 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 360,00 36,00 36,00 

6171 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 150,00 7,50 7,50 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 769,00 76,90 76,90 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 2 076,30 41,53 41,53 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 34 000,00 28 268,23 94,23 83,14 

6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 52 000,00 49 454,96 123,64 95,11 

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za o.d.v. 2 000,00 2 000,00 577,87 28,89 28,89 

6171 5153 Plyn 40 000,00 35 000,00 33 600,00 84,00 96,00 

6171 5154 Elektrická energie 18 000,00 20 000,00 19 200,00 106,67 96,00 

6171 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 3 818,00 95,45 95,45 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 23 000,00 23 000,00 20 244,74 88,02 88,02 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

10/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00 15 000,00 14 222,70 118,52 94,82 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00 36 000,00 31 244,80 78,11 86,79 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 14 000,00 10 370,00 69,13 74,07 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi 
70 000,00 99 000,00 95 469,42 136,38 96,43 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 34 000,00 38 000,00 35 476,34 104,34 93,36 

6171 5171 Opravy a udržování 6 000,00 6 000,00 3 155,68 52,59 52,59 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 16 000,00 23 000,00 22 372,90 139,83 97,27 

6171 5173 Cestovné 5 000,00 3 000,00 903,00 18,06 30,10 

6171 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 4 397,00 43,97 43,97 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 17 000,00 14 330,00 95,53 84,29 

6171 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným společnostem 
0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 4 000,00 4 000,00 3 600,00 90,00 90,00 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
15 000,00 16 000,00 15 207,00 101,38 95,04 

6310  Příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací      

6310 5141 Úroky vlastní 129 000,00 129 000,00 128 357,38 99,50 99,50 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 11 269,24 11 269,24 10 103,80 89,66 89,66 

6330  Převody vlast.fondům v rozp.úz.úr.      

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 7 088 000,00 0,00 0,00 

6399  Ostatní finanční operace      

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 144 319,00 14 431,90 14 431,90 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 100 000,00 100 000,00 70 110,00 70,11 70,11 

6402  Finanční vypořádání minulých let      

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozp. 12 730,76 12 730,76 12 730,76 100,00 100,00 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé financování z tuzemska       

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 1 100 000,00 1 567 838,61 -2 403 748,33 -218,52 -153,32 

Dlouhodobé financování z tuzemska       

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -789 000,00 -789 000,00 -788 778,62 99,97 99,97 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 -13 257,32 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 311 000,00 778 838,61 -3 205 784,27 -1 030,8 -411,61 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 888 418,50 8 309 113,40 -2 420 694,90 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 112 917,56 95 970,99 16 946,57 

Běžné účty celkem 6030 6 001 336,06 8 405 084,39 -2 403 748,33 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 
Hospodářský výsledek 
Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy. Je zobrazen ve výkazu zisku a 

ztráty a vyčísluje rozdíl mezi dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. 

      
Text Stav v Kč 

náklady                                   11 305 260,01 

výnosy 15 114 362,25 

výsledek hospodaření před zdaněním 3 989 212,24 

výsledek hospodaření běžného účetního období           3 809 102,24 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

11/14 

Další finanční operace 

Obec Křenovice v roce 2022 pokračovala se splácením úvěru na stavbu kanalizace a čistírny 

odpadních vod, který byl sjednán ve výši 15 mil. Kč. Úvěr bude splácen do 30.6.2036. 

 
Text Stav v Kč 

Sjednaná výše úvěru 15 000 000,00 

Splátka úvěru rok 2018 -378 151,83 

Splátka úvěru rok 2019 -763 768,08 

Splátka úvěru rok 2020 -771 607,14 

Splátka úvěru rok 2021 -780 350,60 

Stav k 1.1.2022 12 306 122,35 

Splátka úvěru rok 2022 -788 778,62 

konečný stav úvěru k 31.12.2022 11 517 343,73 

 

V roce 2022 obec neposkytla návratnou finanční výpomoc, splácena nebyla žádná jiná půjčka ani 

obci nebyla poskytnuta návratná finanční výpomoc, obec nemá hospodářskou činnost. Od 

1.11.2019 je obec plátcem DPH. 

Peněžní fondy - Fond na zlepšení úrovně bydlení 
Obec Křenovice má zřízený Fond na zlepšení úrovně bydlení, jehož podmínky pro poskytování 

půjček jsou zpracovány ve směrnici. V roce 2022 byla z fondu poskytnuta jedna půjčka na opravu 

rodinného domu, spláceny byly během roku celkem 4 půjčky.  

 
Text Stav v Kč Stav v Kč 

počáteční stav fondu k 1.1. 225 558,56   

počáteční stav účtu k 1.1.  112 917,56 

splátky půjček   + 40 318,00 

příjmy z úroků  + 3 484,43 + 3 484,43 

poplatky - 749,00 - 749,00 

poskytnuté půjčky   -60 000,00 

konečný stav fondu 228 293,99  

stav účtu k 31.12.  95 970,99 95 970,99 

stav pohledávek 132 323,00  

 

Majetek 
Obec provádí řádnou inventarizaci majetku vždy k 31.12. daného roku.  

Majetek je veden na majetkových účtech účtové třídy 0 od účtu 018 – 069 a na podrozvahových 

účtech, členěn je dle organizačních útvarů. 

Hospodaření s majetkem (prodej, pronájem, výpůjčka atd.) probíhá v souladu se zákonem 128/2000 

Sb.,  o obcích (obecní zřízení) v platném znění a záměr o daném úkonu je vyvěšen na úřední desce 

před schválením zastupitelstvem obce.  

 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  140 820 454,34 14 267 959,82 126 552 494,52 114 498 911,31 

A.   Stálá aktiva  125 837 815,28 14 260 434,96 111 577 380,32 106 207 334,43 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  332 278,40 199 228,40 133 050,00 146 370,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 132 628,40 132 628,40 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 199 650,00 66 600,00 133 050,00 146 370,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  123 431 331,06 14 061 206,56 109 370 124,50 103 976 440,61 
  1. Pozemky 031 15 221 380,10 0,00 15 221 380,10 15 830 571,93 
  3. Stavby 021 87 835 326,28 8 387 514,00 79 447 812,28 67 368 647,41 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

12/14 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 7 280 895,80 2 472 032,00 4 808 863,80 5 092 743,48 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 201 660,56 3 201 660,56 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 9 820 818,32 0,00 9 820 818,32 15 399 477,79 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 71 250,00 0,00 71 250,00 285 000,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  1 936 882,82 0,00 1 936 882,82 1 936 882,82 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 1 936 882,82 0,00 1 936 882,82 1 936 882,82 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  137 323,00 0,00 137 323,00 147 641,00 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouh. 462 5 000,00 0,00 5 000,00 35 000,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 132 323,00 0,00 132 323,00 112 641,00 

B.   Oběžná aktiva  14 982 639,06 7 524,86 14 975 114,20 8 291 576,88 
 I.  Zásoby  75 431,69 0,00 75 431,69 59 988,02 
  2. Materiál na skladě 112 61 586,62 0,00 61 586,62 55 538,75 
  8. Zboží na skladě 132 13 845,07 0,00 13 845,07 4 449,27 
 II.  Krátkodobé pohledávky  6 174 554,98 7 524,86 6 167 030,12 1 941 313,80 
  1. Odběratelé 311 120 325,00 5 047,86 115 277,14 94 938,40 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 315 685,37 0,00 315 685,37 192 881,36 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 6 270,00 2 477,00 3 793,00 4 410,40 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 9 473,00 
  30. Náklady příštích období 381 21 708,61 0,00 21 708,61 5 703,64 
  32. Dohadné účty aktivní 388 5 710 566,00 0,00 5 710 566,00 1 632 283,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 1 624,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  8 732 652,39 0,00 8 732 652,39 6 290 275,06 
  5. Jiné běžné účty 245 272 220,00 0,00 272 220,00 253 780,00 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 8 309 113,40 0,00 8 309 113,40 5 888 418,50 

  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 95 970,99 0,00 95 970,99 112 917,56 
  15. Ceniny 263 1 565,00 0,00 1 565,00 445,00 
  17. Pokladna 261 53 783,00 0,00 53 783,00 34 714,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 8 540 000,00 9 678 000,00 9 605 768,48 112,48 99,25 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 221 576,29 1 405 576,29 1 293 749,57 105,91 92,04 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 2 000 000,00 2 000 000,00 1 640 934,00 82,05 82,05 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 1 138 423,71 7 125 899,22 14 213 899,22 1 248,56 199,47 

Příjmy celkem 4050 12 900 000,00 20 209 475,51 26 754 351,27 207,4 132,39 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 7 088 000,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 20 228,12 20 228,12 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 7 088 000,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 12 900 000,00 20 209 475,51 19 666 351,27 152,45 97,31 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 9 643 000,00 11 967 314,12 16 768 898,19 173,9 140,12 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 3 568 000,00 9 021 000,00 6 779 668,81 190,01 75,15 

Výdaje celkem 4240 13 211 000,00 20 988 314,12 23 548 567,00 178,25 112,2 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 7 088 000,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 4 000,00 4 000,00 3 600,00 90,00 90,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 14 000,00 76 175,00 75 075,00 536,25 98,56 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 7 088 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 13 211 000,00 20 988 314,12 16 460 567,00 124,6 78,43 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -311 000,00 -778 838,61 3 205 784,27 -1 030,8 -411,61 

Třída 8 - Financování 4450 311 000,00 778 838,61 -3 205 784,27 -1 030,8 -411,61 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 311 000,00 778 838,61 -3 205 784,27 -1 030,8 -411,61 



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

13/14 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

13014 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím 
  3117 5336 4 528,12  

13014   0,00   4 528,12 -4 528,12 

13101 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech 
4116 208 516,00 3745 5011 155 826,00  

13101 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstna 
  3745 5031 38 654,00  

13101 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění 
  3745 5032 14 036,00  

13101   208 516,00   208 516,00 0,00 

15011 Nákup ostatních služeb 4116 1 336 292,13 3745 5169 1 336 292,13  

15011   1 336 292,13   1 336 292,13 0,00 

17508 Stavby 4216 4 185 055,00 3111 6121 4 185 055,00  

17508   4 185 055,00   4 185 055,00 0,00 

33092 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím 
4116 906 611,00 3117 5336 906 611,00  

33092   906 611,00   906 611,00 0,00 

89017 
Neinvestiční přijaté transfery ze státních 

fondů 
4113 32 434,00     

89017   32 434,00   0,00 32 434,00 

89018 
Neinvestiční přijaté transfery ze státních 

fondů 
4113 57 658,00     

89018   57 658,00   0,00 57 658,00 

90002 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4113 171 720,00 3745 5137 6 200,09  

90002   171 720,00   6 200,09 165 519,91 

98008 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
4111 9 400,00     

98008   9 400,00   0,00 9 400,00 

98043 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
4111 30 884,97     

98043   30 884,97   0,00 30 884,97 

98187 Ostatní osobní výdaje 4111 32 000,00 6115 5021 15 117,00  

98187 Potraviny   6115 5131 1 440,00  

98187 Nákup materiálu jinde nezařazený   6115 5139 471,00  

98187   32 000,00   17 028,00 14 972,00 

Poskytnuté transfery, příspěvky a dary ostatním subjektům 
Paragraf Položka Příjemce                         Účel                                              Částka v Kč 

1037 5222 MS Háj Křenovice samokrmná zařízení, zateplení stropu ob. 30 000,00 

2292 5339 Olomoucký kraj-KIDSOK dopravní obslužnost 68 611,40 

3314 5339 MěKS Kojetín nákup knih a časopisů pro knihovnu 13 000,00 

3330 5223 ŘKF Křenovice akumulační kamna do kostela 30 000,00 

3419 5222 Sokol Křenovice   na činnost  50 000,00 

3639 5329 SOMSH Kojetín          příspěvek  75 075,00 

4359 5229 Charita Kojetín            na provoz, TOS 15 136,00 

6171 5221 Zdravotní klaun Praha na činnost 1 000,00 

6171 5321 Statutární město Přerov za přestupky 3 600,00 

  Celkem  286 422,40 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec Křenovice má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci s názvem Základní škola a Mateřská 

škola Křenovice, okres Přerov, příspěvková organizace.  



Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2022 

14/14 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 
Provozní 

příspěvek 

Příspěvek od KÚ, 

dotace 
Ostatní výnosy Výnosy celkem  

Základní škola a Mateřská 

škola 
70992886 716 000,00 10 314 799,60 391 109,79 11 421 909,39  

  
Náklady 

 

Výsledek 

hospodaření 

Hospodářská 

činnost 
Zisk, ztráta Fondy 

 

 
 11 430 909,39 -9 000,00 +9 000,00 0 1 172 512,75 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů, ve dnech 14.11.2022 a 15.5.2023 Krajským úřadem Olomouckého kraje - oddělením 

kontroly. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Úplné znění zprávy o 

provedeném přezkoumání hospodaření Obce Křenovice za rok 2022 je přílohou k závěrečnému 

účtu.  

Ostatní doplňující údaje 
Připomínky od občanů nebyly k návrhu závěrečného účtu uplatněny. 

Návrh závěrečného účtu obce byl projednán a schválen bez výhrad na 7. zasedání zastupitelstva 

obce dne 20.6.2023. 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 byl vyvěšen na úřední desce před projednáváním 

v zastupitelstvu obce od 29.5.2023, sejmut byl 22.6.2023. 

 

Přílohy vyvěšené na internetových stránkách a k nahlédnutí na obecním úřadě:  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Křenovice  

Výkaz Fin 2-12M  

Výkazy účetní závěrky - rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztráty  

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 

 

V                  

 

    Křenovicích 

Dne     22.6.2023 

Zpracovala     Škařupová Monika v.r.    

Starosta     Lejnar Jaroslav v.r.     

 

Oznámení vyvěšeno na úřední a elektronické desce : 29.11.2022 

Oznámení sejmuto z úřední a elektronické desky:  

 

Závěrečný účet vyvěšen na internetových stránkách : 22.6.2023 

Závěrečný účet sejmut z internetových stránek : 

 


